
Pagina 1 van 3 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 

van de Vlaamse regering van 12 december 2003 tot 

vaststelling van de bekwaamheidsbewijzen en de 

salarisschalen van de personeelsleden van de centra voor 

leerlingenbegeleiding en het besluit van de Vlaamse Regering 

van 30 september 2005 betreffende de toekenning van een 

niet-verworven salarisschaal aan personeelsleden die houder 

zijn van een getuigschrift of diploma buitengewoon onderwijs 

wat betreft uitvoeringsmodaliteiten 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de Codificatie sommige bepalingen voor het onderwijs van 28 oktober 

2016, bekrachtigd bij het decreet van 23 december 2016, artikel V.2, V.47, §2, 

en artikel V.48;  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 12 december 2003 tot 

vaststelling van de bekwaamheidsbewijzen en de salarisschalen van de 

personeelsleden van de centra voor leerlingenbegeleiding; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 september 2005 

betreffende de toekenning van een niet-verworven salarisschaal aan 

personeelsleden die houder zijn van een getuigschrift of diploma buitengewoon 

onderwijs; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 21 maart 2019;  

 

Gelet op protocol nr. … van ……. houdende de conclusies van de 

onderhandelingen die werden gevoerd in de gemeenschappelijke vergadering van 

Sectorcomité X, van onderafdeling Vlaamse Gemeenschap van afdeling 2 van het 

Comité voor de provinciale en plaatselijke overheidsdiensten en van het 

overkoepelend onderhandelingscomité, vermeld in het decreet van 5 april 1995 

tot oprichting van onderhandelingscomités in het vrij gesubsidieerd onderwijs; 

 

Gelet op advies               van de Raad van State, gegeven op        , met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 

 

Na beraadslaging, 



Pagina 2 van 3 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In de bijlage bij het besluit van de Vlaamse regering van 12 december 

2003 tot vaststelling van de bekwaamheidsbewijzen en de salarisschalen van de 

personeelsleden van de centra voor leerlingenbegeleiding, vervangen bij het 

besluit van de Vlaamse Regering van 15 juni 2018, wordt in punt 2.2. 

Coördinator, de zinsnede “de houder van een erkenning van een titel of 

bekwaamheid als arts-specialist uitgereikt door het agentschap zorg en 

gezondheid” vervangen door de zinsnede “de houder van een vereist of 

voldoende geacht bekwaamheidsbewijs voor het ambt van arts in een CLB”. 

 

Art. 2. In artikel 1, §4, van het besluit van de Vlaamse Regering van 30 

september 2005 betreffende de toekenning van een niet-verworven salarisschaal 

aan personeelsleden die houder zijn van een getuigschrift of diploma 

buitengewoon onderwijs, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 

15 juni 2018, worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1° in het eerste lid wordt de zinsnede “volgens artikel 31, § 4bis van het decreet 

rechtspositie personeelsleden gemeenschapsonderwijs van 27 maart 1991 of 

artikel 45, § 4bis van het decreet rechtspositie personeelsleden gesubsidieerd 

onderwijs van 27 maart 1991 via een affectatie of een mutatie” opgeheven;  

 

2° het derde lid wordt vervangen door wat volgt: 

 

 “Tijdelijke personeelsleden die krachtens de bepalingen van dit artikel recht 

hebben op de niet-verworven salarisschaal, vermeld in artikel 4, behouden op 

persoonlijke titel die niet-verworven salarisschaal als ze aangesteld worden in 

een wervingsambt in het gewoon basisonderwijs of in het gewoon secundair 

onderwijs, op voorwaarde dat ze uiterlijk aan de vooravond van die aanstelling 

een tijdelijke aanstelling van doorlopende duur hadden in het buitengewoon 

onderwijs als vermeld in artikel 21 en 21bis van het decreet rechtspositie 

personeelsleden gemeenschapsonderwijs van 27 maart 1991 of artikel 23 en 

23bis van het decreet rechtspositie personeelsleden gesubsidieerd onderwijs van 

27 maart 1991.”. 

 

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 september 2018. 

 



Pagina 3 van 3 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 


